que mihi ex successione communis patris .in die vestraruni nuptiarum medietatem

Bernardi-Atonis provenit, &c. (comme dans illius quod habemus vel habere debemus
l'acte précédent.) Factum est hoc anno do- vel aliquis per nos habet in castello de

minice Incarnationis MCLII, in presentia Vintro & in omni honore de Fintrones

Éd.orig.
t. Il,

col. 547.

An
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février.

& testificatione Selvionis de Clalrju & filii

ejus Selvionis, Aldeberti de Cruciolo &
Guillelmi de Cruciolo & Geraldi de Bas-

tet, Falconis de Montecanuto, Jordanis de

& in Castro novo de Bracag & medietatem

illius quod habemus & habere debemus vel

aliquis per nos habet in castello Sancti

Nazarii de Lerades & in omni honore ad

Montecanuto, Guillelmi de Mercoriolo, castrum pertinente & quodcumque in pre-

Lamberti de Volta, Guillelmi de Randone, dictis honoribus casu aliquo vel aliqua suc-

Ugonis de Somanas , Guillelmi de Calmis cessione nobis provenire poterit vel aliquo

& Bertrandi de Lineriis, Pétri de Bernicio,

Bernardi de Vacheriis, Segini de Calcadis,

Bertrandi de Fontealba.

" Trésor des chartes de Toulouse, sac i3, n. 12.

[J. 322.] — Baluze, Histoire de la maison d'Auver-

gne, t. 2, p. 489. -

modo in eisdem honoribus acquirere pote-

rimus, cum expensarum tamen reddicione

alterius inalterum.Sicuti superiusscriptum

est ego Raimundus Guillelmi dono tibi so-

rori mee predicte hec omnia prefata jure

hereditario & marito tuo Petro tuo nomine
in dotem, tali pacto utdonec vixeritis simul

possideatis, ut si Petrus supervixerit nemine

filio aut filia relicto herede habeat & pos-

' Trésor des chartes du roi j Toulouse, sac i3,

n. 17. [J. 322.]
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sideat hec omnia prescripta & a me data &
concessa in vita sua', & post mortem ejus ad

me vel ad meos propinquos revertatur. Et

ego Raimundus Guillelmi juro super hec

sancta IIII Evaiigelia quod atendrei e tenrei

e non remoureî ni om ni femna meo consilio

aut meo mandato totum hoc quod continet

instrumentum istud. Horum omnium sunt

testes Hugo de Vintro , & Bermundus de

Fintro, Isarnus de Vintro, Guillibertus de

Castris, Guillelmus Pétri de Altpol, Ber-

nardus de IVLonteschiu, Arnaldus del Gua,

Raimundus Geraldi, Raimundus Aimirici,

Donatus Malpel. Facta carta mense fe-

broarii, feria Vi% régnante rege Lodoyco.

Guillelmus abbas Soricinensis scripsit hec.

II. — Veteris' ac novi Testament! pro-

testatur auctoritas inter virum & foeminam

légitimas debere fieri nuptias, ut populus

multiplicetur, &c. Quapropter ego Guiral-

dus Amiens in Dei nomine accipio Gual-

burgem in uxorem & me do tibi in virum

& dono tibi in donatione propter nuptias,

ut dos que fuerit vel est michi data juxta

Romane legis auctoritatem ad equalita-

tem redigaturj tali siquidem pacte do tibi

ut si prolem de me habueris & ego pre-

mortuus fuero, habeas in vita tua, post ad

eam revertatur, &c. Et ego in Dei nomine
Galburgis te accipio Guiraldum Amicum
in virum & me do tibi in uxorem & do tibi

in dotem, ita tamen ut hec dos & donatio

propter nuptias quae fuerit vel est mihi

data in quantitate & in pactis equis passi-

bus ambulent. Factum est hoc sponsalicium

in mense novembris, feria iv, luna xviii

,

anno ab Incarnatione Domini M" C° L° ii",

régnante Lodoyco rege, présidente Alde-

berto Nemausensi episcopo. S. Guiran qui

firmavit. S. Bertrandus Raenbaldi qui fecit.

S. Rostagnus Dago qui fecit. S. Bertrandus

de Borbono qui fecit. S. Guillelmus de Sa-

brano qui fecit. S. Guillelmus Maluvicini

qui fecit. S. Isnardus Malusvicini qui fecit.

S. Guillelmus de So^ qui fecit. S. Raimun-
dus de So'{ qui fecit. S. Guillelmus Pétri

Avinionensis qui fecit. S. Guillelmus Pétri

de Caumono qui fecit. S. Guillelmus Ber-

trandi de Castronovo qui fecit. S. Raino-
nus de Castlar qui fecit. S. Guillelmus
Porcellinus qui fecit. S. Porcellus frater

ejus qui fecit. S. Raimundus de Turre qui

fecit. S. Raimundus Rainardi qui fecit.

S. Raimundus Stephani qui fecit. S. Guil-

lelmus Stephani frater ejus qui fecit.

m. — Quia' divinae inspirationis gra-

tia, &c. Idcirco ego Raymundus-Berenga-
rius comes Barchinonensis regnique prin-

ceps Aragonensis & marchio, ad honorem
Dei, qui honorantes se honorât, in remis-

sione peccatorum meorum, &c. dono at-

que concedo omnipotenti Deo & beatae

MariaeCrassensis monasterii & tibi Beren-
gario venerabili ejusdem loci abbati, &c.

castrum illud quod est situm in suc rivo

quod nominatur Estercium simul cum omni
suo territorio, &c. Facta carta kalendas

maii, in era MCXC, dominante sive rég-

nante Raymundo-Berengarii comiti supra-

dicto in Aragone, in Subrarbe, in Riba-
corza & in Saragoza & in Calataud & in

Darocha, &c S. Raymundi comes. S.

uxoris ejus reginae Aragonensis. S. Pala-

cini. S. Guillelmi de Castelvel, &c. S. régis

Ildefonsi filii Raymundi qui hoc donati-

vum confîrmo.

IV. — Notum sit% &c. quod contro-

versia erat inter Ermengardam Narbonen-
sem vicecomitissam & Guillelmum de Dur-
banno & filios ejus, eo quod conquerebatur

ipsa Ermengarda quod Guillelmus de Dur-
banno & filii ejus castellum de Monte-
Sereno, quod pater ejus pro justicia sicut

ipsa dicebat destruxerat, per vim & contra

voluntatem ejus reaedificaverat. Quae con-

troversia cum in curia ejusdem Ermengar-
dis vicecomitissae diutius agitata esset, ad

ultimum amicabili compositione, ut Ray-
mundus filius Guillelmi de Durbanno man-
dato patris & fratris sui castellum de Mon-
te-Sereno juret dominae suae Ermengardi

vicecomitissae & infantibus ejus si quos

habuerit; si vero infantes non habuerit,

aliis haeredibus ejus praedrcti tenore sa-

cramenti non teneatur Guillelmus de Dur-

An ,»
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t. Il,

col. 548.

' Trésor des chartes du roi j Toulouse, sac 14,

ti. 21. [J. 323.]

' Archives de l'abbaye de la Grasse.

* Archives de la vicomte de Narbonne.
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bauno, cjusdem castelli aliud sacramen- luerint, eis licebit usque ad xii. Qtiae ves-

tum non exigat nec accipiat nisi secunduin titiones unaquaeque habebit hortum suum
eam forinam qua juravit Rayniundus filins unins sextariatae sine quarto & décima :

Guillelmi de Durbanno nec in corpore ultra xii quantascumque voluerint dum
ejusdem castelli ab ipsis partionariis ali- tamen hortum non habeant. Iterum debent

qiiod acaptum faciat praeter siniile sacra- ipsi fratres conservare nobis fructus ex illo

An
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mentum, & inde recepit eos Ermengardis

vicecomitissa in fide sua. — Hanc diffini-

tionem ego Guillelmus de Durbanno & ego

Bernardus & ego Rayniundus fiilius ejus

honore nostro provenientes in suis donii-

bus usque ad xii annos. Et si ego Raimun-
dus abbas vel monachi Sancti Guillelmi

unam domuni in hoc honore aedificare

per fidem & sine inganno cum bac carta voluerimus, liceat nobis. Si auteni ego vel

laudamus tibi Erniengardae vicecomiîissae;

& ego Ermengardis vicecomitissa per fidem

& sine inganno cum hac carta hanc eandem

diffinitionem laudo tibi Guillelmo de Dur-

banno & filiis tuis Bernardo & Raymundo,

& desamparo & solvo vobis onines alias

successores nostri abbates in hoc honore
venerimus, debent ipsi fratres Hospitalis

nos cum sociis nostris honorifice recipere

& quae nobis & equitaturis nostris neces-

saria fuerint ministrare semel vel bis in

anno. Praeterea si aliquibus fortuitis casi-

querimonias quas faciebam vobis pro ipso bus vestitiones supradictae destrucfae vel

castello. Actum est hoc anno ab Incarna- derelictae fuerint, debent eas reaedificare

tione Domini MCLIII, in praesentia Pétri & reformare arbitrio abbatis Sancti Guil-

Forojuliensis episcopi & B. Crassensis ab- lelmi & supradicti Pétri Aenrici. Quod si

bâtis & P. de Montelauro & R. de Castriis totus cum aedificiis & omnibus meliora-

& G. de Redorta & D. de Sancto Nazario

& E. de Leucata & G. de Pictavi & G. de

Capitestagno & B. Raymundi de Campen-

dud & R. de Oviliano & A. de Boltenaco

& R, de Bizano & G. de Broglio & nnilti

alii.

mentis ad monasterium nostrum reverta-

tur, supradicto censu Xll denariorum so-

lum intérim omnimodo solvendae monetae
IV denariorum. In manso autem de Vîlaret

constituimus supradictis fratribus ipsius

Hospitalis talem servitutem ut liceat eis

& hominibus & pecoribus eorum venire

V. — Omnibus ' manifestum sit, quod ad aquatum ita ut sufficienter viam ha-

auno ab Incarnatione Domini MCLIII ego béant. Quamdiu autem mansus sine ves-

Raimundus monasterii Sancti Guillelmi titione fuerit, habebunt in eodem ma'nso

abbas, interveniente consensu & confirma- jus pascendi exceptis devesis & junqueria,

tione totius capituli, do & concedo ac laudo ita tamen ut in unoquoque anno persol-

Hospitali Jerosolimitano in manu Bernardi vant ob hoc inter nos & Petrum Aenricum

de Paga':^ totum allodium quem habebamus unum multonem & unum agnum, &c. In

in Vaneria , & in medietate quarti & deci- hoc autem honore supradicto non licebit

marum quam habemus in hoc manso damus vobis ecclesiam vel aliud oratorium facere

eidem Hospitali tertiam partem. Confirmo sine consilio abbatis vel aliorum fratrum.

Kd.orig.
t. H,

col. 549.

etiam donum alterius tertiae partis quod

fecit eidem Hospitali Petrus Aenrici. Tali

modo hoc donum facio ut in unoquoque
anno pro alodio fratres ipsius qui hune
honorem habuerint persolvant monasterio

Sancti Guillelmi xii solidos Melgorienses

censuales in die Apparitionis Domini. De-

Factum est hoc in praesentia domini Pétri

episcopi Rutenensis & Pétri episcopi Lu-
tevensis & Guillelmi de Cerveria prioris &
Ricardi & Raymundi de Breîoçac & Pétri

Matfredi & Pétri Fontis-Martii & Froterii

& Guillelmi de Durso & Bernardi DavUlau
& Stephani de Boja & Pétri Pini 8c Beren-

bent in hoc honore ipsi fratres Hospitalis garii de Mesoa monachi & Raymundi Es-

quinque vestitiones cum hominibus ad mi- quîeu & Pétri Durandi & Bernardi de Paga^
nus ponerej si autem ibi plus ponere vo- & Geraldi de Belmon & Raymundi Deusde

& Raymundi Curel & Simonis & Guillelmi

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Guillem du Romani & Raymundi Machadaur & Guil-